REQUERIMENTO Nº16/2025

Os vereadores que este subscreve REQUEREM ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o que segue:

 Em relação ao cadastro imobiliário 7444, tendo como contribuinte
“Patrimônio Municipal” e compromissário “Silvio Batista Filho”:

 1) Como está o processo de regularização fundiária
do referido cadastro?

2) Existe algum cronograma de investimento em
infraestrutura?

3) Quais são os próximos passos previstos para a
regularização fundiária do cadastro imobiliário 7444?

4) Quais são os principais desafios enfrentados para a
conclusão do processo de regularização fundiária?

5) Qual é a estimativa de tempo para a conclusão total
da regularização fundiária e a implementação da infraestrutura?

JUSTIFICATIVA

A solicitação de informações detalhadas sobre o cadastro
imobiliário 7444 é essencial para garantir transparência e eficiência no processo de
regularização fundiária. Além disso, compreender o cronograma de investimentos
em infraestrutura é fundamental para assegurar que as ações planejadas atendam
às necessidades da comunidade local, promovendo desenvolvimento sustentável e
qualidade de vida.

Sala das Sessões,08 de abril de 2025.

assinado eletronicamente
CLÁUDIO DE GOIS VIEIRA JÚNIOR

Vereador-PSD

assinado eletronicamente

DANILO ROGERIO APARECIDO DE JESUS
Vereador-PL